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Pasqyrat financiare te vitit 2021 2020
TEMA TV
L424040040
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET =

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e_giaﬂe ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitie
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 59,704,229 60,379,317

Aktive afatgjate
Alktive financiare 5
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te headhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese "
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata '
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Imprante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngiashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra

227,456

Totali i aktiveve afatgjata 303,275
TOTALI T AKTIVEVE 59,931,685 60,682,592
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit




Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme nday punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

ALk

31,514,615 23,077,378

o s e daHOS T 0.

31,514,615 23,077,378

28,417,070

28,417,070 37,605,214

59,931,685 60,682,592

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2021 2020
TEMA TV

L424040040
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga akuvitets dvresor |

le ardhurat nga aktivitet dyiesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga akoviteii | shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore

Shpenzimer per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera

Te ardiura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka imeresa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afargjara *

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne nfesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese ¢ aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te ifera te ngjashme nga njest ekonomike brenda grupir *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngfashme nga njesi ek ike ku ke i
Zhvleresim i akti fi iare dhe investimeve fi iare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Nhpenzime imeresi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per i paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenztme te tjera fi e .

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

F rexe

Fitimi/(humbja) para tatimit (9,188,144)
Tatimi mbi fitimin

Tavmi mbi fitimin ¢ periudhes

Tatim fitimt | shtyre

Pjesa e watim fivinmit te presemarrjeve I T ] [ >
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) {9,188,144) 224,188

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (1 =) nga perkthimi { monedhes ne veprimiart te huaja
Diferenca (+ <) nga rivleresimi 1 aktiveve afaigiaia mareriale
Diferenca (+ =) nga rivieresimi § aktiveve financiare te mbajiura per shitje
Piesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pfesmarrjet

oii ite ardllrnw te tjera gjitheperfshirese per per.iudlmnfvitin (B) 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (9,188,144) 224,188

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé ashté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dne strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dnenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dne politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zerat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shenime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor:Ligji 25/2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" .
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2;) '
3 Baza e pergatitjes se PF ; Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda Mesatare e Ponderuar
(SKK 4:)
' Vleresimi fillestar i nje elementt te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
iz Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise g fund vitit leke
1 |OTP BANK LEKE LEK 1 .28
2 |CREDINS BANK LEKE LEK 1 30,573
3 |OoTP BANK EURO EUR -0.09 1237 -11
4 |CREDINS BANK EURO EUR 6.77 1237 837
Totali 31,371
1:2 Arka
i Vlera ne
| nee | EMERTIMI Viera.ne Kursi [ Vier:




2.1

22

2.3

31

32

33

34

35

4.1

4.2

4.3

4.4

Arka ne Leke 1 33,485,018
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Totali 33,495,019
2 Investime
Neé tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit Nuk ka
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone Nuk ka
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara Nuk ka
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shfrytézimit Lo
Kliente per mallra,produkte e sherbime 25,781,276 Leke
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0 Nuk ka
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0 Nuk ka
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0 Nuk ka
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 0 Nuk ka
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése 0 Nuk ka
T€ tiera 396,563 Leke
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore Nuk ka
> Parapagime t& dhéna Nuk ka
> Tatim mbi té& ardhurat personale (teprica debitore) Nuk ka
> Tatime té tjera pér punonjésit {teprica debitore) Nuk ka
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) Nuk ka
> Shteti- TVSH pér tu marré 396,563 Leke
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer Nuk ka
> Tatimi né& burim (teprica debitore) Nuk ka
> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) Nuk ka
> Té drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me vleré Nuk ka
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) Nuk ka
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) Nuk ka
> Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) Nuk ka
> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper) Nuk ka
Kapital i nénshkruar i papaguar 0 Nuk ka
> Kapital i nénshkruar gjithsej Nuk ka
> Kapital i nénshkruar i paguar Nuk ka
4 Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme Nuk ka
> Materiale ndihmés Nuk ka
> Léndé djegése Nuk ka
> Pjesé ndérrimi Nuk ka
> Materiale ambalazhimi Nuk ka
> Materiale té tjera Nuk ka
> |nventari i imét dhe ambalazhet Nuk ka
> Zhvlerésimi i materialeve té para Nuk ka
> Zhvlerésimi i materialeve té tjera Nuk ka
Inventaret analitike bashkanagjitur
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 Nuk ka
> Prodhimi né proces Nuk ka
> Punime né proces Nuk ka
> Shérbime né proces Nuk ka
> Zhvlerésimi i prodhimeve né proces Nuk ka
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka
Produkte té gatshme 0 Nuk ka
> Produkte t& ndérmjetém Nuk ka
> Produkte t& gatshém Nuk ka
> Nénprodukte dhe produkte mbeturingé Nuk ka
> Zhvlerésimi | produkteve t& gatshém Nuk ka
Inventaret analitike bashkangjitur
Malira Nuk ka
> Mallra Nuk ka
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje Nuk ka

Inventari mallrave bashkangjitur




4.5

4.6

4.7

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6
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10 Aktive jo materiale

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM t& mbajtura pér shitie
AAGJIM té& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tiera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té& ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té& ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té& shoqérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tiera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me vieré

Tituj t& tieré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T& drejta té tiera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktivet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

227,456

0
0
227 456
0

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka
Nuk ka
MNuk ka
MNuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka




10.2

10.3

131

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM
Pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

v

VOV OV VY

v

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Credins Leasing 1

Credins Leasing 2

Credins Leasing 3

Credins Leasing 4

Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré
Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té dreijta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
QOrganizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi té ardhurat personale

__ 21089215

21099215

4,690,822

4,295,550

3,670,322

0
Q

3670322

0
0

2,449,528

0
732,841
n

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
MNuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Leke
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Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tiera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé& pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
Debitoré té tjeré, kreditoré t& tieré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra
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Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbija e Vitit

1,685,187

73,644,000

0
0

13,555,149

65
0

13,555,084
406,065

9,188,144
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Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) - Analitike
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto 0
Te ardhura nga sherbime te tjera 0
Te ardhura nga shitja e Mallrave
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
Ndrysh.gjend.prodhim proces -
Ndrysh.gjend.e PR ——
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar v 0
Prodhimi i AA jomateriale $
Prodhimi i AA materiale ¢
Té ardhura t& tiera té shfrytézimit 0
Shitje e produkteve te ndermjetem 0
Qeraja 0
Komisione 0
Transport per te tjeret 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0
Materialet e konsumuara 0
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 0
Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 0
Mallra t& blera
Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 0
Te tiera shpenzime - 0
Shpenzime té personelit [Kosto e punes] 8,959,278
Paga dhe shpérblime [Pagat e personelit] 7,677,188
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,282,090
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 75,819
Shpenzime té tiera shirytgzimi [Shpenzime te tjera 153,048
Shpenzime transmetimi Digitalb 0
Shpenzime IT, internet, licensa etj
Sherbime kontabiliteti
Pagese AMA
Shpenzime te tjera : 21,316
Shpenzime reklama, banera etj
Shpenzime per pritie dhe perfagesime, transferime
Mirembaijtje dhe riparime
Sherbime bankare 15,582
Qira
Taksa e tarifa vendore 51,500
Shpenzime per konsulenca ligjore
Gjoba dhe demshperblime 64,650
Té& ardhura té tjera 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té ardhurat
nga njésité ekonomike brenda grupit) 0
Fitim/(Humbja) nga njesite e kontrolluara 0
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara
Fitim/(Humbja) nga shoqerite e lidhura 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura
Te ardhura nga dividentet
Fitim/(Humbja) nga rivleresimi i letrave me viere 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere
Humbije nga rivleresimi i letrave me vlere
Fitim/(Humbja) nga shitja e letrave me vlere 0

Fitimnga shitja e letrave me vlere

Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

MNuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
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Nuk ka

Nuk ka
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Nuk ka
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o, . Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur vegmas té 0 Nuk k
' ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) Hi
Te ardhura nga grantet Nuk ka
Te ardhura te tjera Nuk ka
Te ardhura nga rivlersimi /shitja e aktiveve Nuk ka
Shpenzimet tjera ( Humbjet nga rivlersimi i aktiveve) ) Nuk ka
— . Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur vegmas té ardhurat nga  *
) njésité ekonomike brenda grupit) ¢ Leke
Te ardhura nga interesat Nuk ka
Te ardhura te tjera financiare (Zbritje Furnitori) Nuk ka
Fitim nga kembimet valutore 0 Leke
39 p Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 Nuk ka
40 » Shpenzime financiare 0 Leke
401 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet
pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 Nuk ka
Shpenzime per interesa 0 Nukka
Shpenzime te tjera financiare 0 Nuk ka
402 Shpenzime té tjera financiare 0 Nuk ka
Humbje nga kembimet valutore 0 Nuk ka
: Nuk ka
41 > Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet [Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga njesite e kontrolluara 0 Nuk ka
42 Fitimi {(humbija) para tatimit Leke
Fitimi i ushtrimit -9,188,144 Leke
Shpenzime te pa zbriteshme 64,650 Leke
Fitimi para tatimit -9,252,794 Leke
Tatimi mbi fitimin (15%) 0 Leke
Fitim (Humbja) Neto e Vitit Financiar -9,188,144 Leke
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém;
Gjoba e demshperlime 64,650 Leke
Interesa 0 Nuk ka
Shpenzime jo te zbritshme sipas dokumentacionit 0 Leke
43 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 Nuk ka
43.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 Nuk ka
43.2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 Nuk ka
43.3 Pjesa e tatim fitimit té¢ pjesémarrjeve 0 Nuk ka
Nuk ka
44 Fitimi (humbija) neto e vitit financiar -9,188,144 Leke
C Shénime té tjera shpjequse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Hartuesi i Pasqyrave Financiare
( )




